
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-041

PUBLIÉ LE  6 MARS 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24
R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à

Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force (4 pages) Page 4

R75-2020-03-02-013 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "La Meynardie" sis à

Saint-Privat-en-Périgord, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne

Double (CHIC RDD) sis à Ribérac (2 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-28-005 - Arrêté n° PH26 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès

du titulaire, Pharmacie BORDARIES, SAINT-JULIEN-DE-LAMPON (24370) (2 pages) Page 12

R75-2020-02-28-006 - Arrêté n° PH31 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès

du titulaire, Pharmacie DARTIGUELONGUE, CARRESSE-CASSABER (64270) (2

pages) Page 15

R75-2020-02-10-015 - Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant confirmation,

suite à cession, de l’autorisation d’exploiter un appareil d’imagerie par résonance

magnétique (IRM) de 1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération sanitaire (GCS)

Centre IRM cancérologie Bordeaux,
au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)
 (3

pages) Page 18

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature

en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales
 (9 pages) Page 22

R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et

de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des

unités départementales
 (8 pages) Page 32

R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et

de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de

signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux

directeurs et aux agents des unités départementales 
 (4 pages) Page 41

R75-2020-03-04-004 - Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature

en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

 (3 pages) Page 46

2



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en

matière d'administration générale missions régionales (5 pages) Page 50

R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire  (4 pages) Page 56

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-03-06-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT d'Aquitaine (1 page) Page 61

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-03-06-002 - arrêté préfectoral portant habilitation de l'association agréée de

protection de l'environnement "France Nature Environnement Nouvelle-Aquitaine" à

participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives  (2 pages) Page 63

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-03-02-012

Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement

d'autorisation de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé

(EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré

par la Fondation John Bost, sise à La Force

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-012 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)  "Bourg d'Abren", sis à Saint-Pierre-D'Eyraud, géré par la Fondation John Bost, sise à La Force 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2020-03-02-013

Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement

d'autorisation de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé

(EAM) "La Meynardie" sis à Saint-Privat-en-Périgord,

géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac

Dronne Double (CHIC RDD) sis à Ribérac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-013 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "La Meynardie" sis à Saint-Privat-en-Périgord, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne
Double (CHIC RDD) sis à Ribérac

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-013 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "La Meynardie" sis à Saint-Privat-en-Périgord, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne
Double (CHIC RDD) sis à Ribérac

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2020-03-02-013 - Arrêté du 2 mars 2020 actant le renouvellement d'autorisation de
l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "La Meynardie" sis à Saint-Privat-en-Périgord, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne
Double (CHIC RDD) sis à Ribérac

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-28-005

Arrêté n° PH26 du 28 février 2020 autorisant la gérance

après décès du titulaire, Pharmacie BORDARIES,

SAINT-JULIEN-DE-LAMPON (24370)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-005 - Arrêté n° PH26 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
BORDARIES, SAINT-JULIEN-DE-LAMPON (24370) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-005 - Arrêté n° PH26 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
BORDARIES, SAINT-JULIEN-DE-LAMPON (24370) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-005 - Arrêté n° PH26 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
BORDARIES, SAINT-JULIEN-DE-LAMPON (24370) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-28-006

Arrêté n° PH31 du 28 février 2020 autorisant la gérance

après décès du titulaire, Pharmacie DARTIGUELONGUE,

CARRESSE-CASSABER (64270)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-006 - Arrêté n° PH31 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
DARTIGUELONGUE, CARRESSE-CASSABER (64270) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-006 - Arrêté n° PH31 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
DARTIGUELONGUE, CARRESSE-CASSABER (64270) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-28-006 - Arrêté n° PH31 du 28 février 2020 autorisant la gérance après décès du titulaire, Pharmacie
DARTIGUELONGUE, CARRESSE-CASSABER (64270) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-10-015

Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant

confirmation, suite à cession, de l’autorisation d’exploiter

un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) de

1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération

sanitaire (GCS) Centre IRM cancérologie Bordeaux,

au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-10-015 - Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant confirmation, suite à cession, de l’autorisation
d’exploiter un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) de 1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération sanitaire (GCS) Centre IRM
cancérologie Bordeaux,
au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-10-015 - Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant confirmation, suite à cession, de l’autorisation
d’exploiter un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) de 1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération sanitaire (GCS) Centre IRM
cancérologie Bordeaux,
au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-10-015 - Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant confirmation, suite à cession, de l’autorisation
d’exploiter un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) de 1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération sanitaire (GCS) Centre IRM
cancérologie Bordeaux,
au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-10-015 - Décision n° 2020-036 du 10 février 2020 Portant confirmation, suite à cession, de l’autorisation
d’exploiter un appareil d’imagerie par résonance magnétique (IRM) de 1,5 tesla, détenue par le groupement de coopération sanitaire (GCS) Centre IRM
cancérologie Bordeaux,
au profit de l’Institut Bergonié à Bordeaux (33)

21



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-03-04-002

Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE)

portant subdélégation de signature en matière

d’administration générale 

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

22



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

23



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

24



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

25



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

26



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

27



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

28



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

29



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

30



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-002 - Arrêté n° 2020-014 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

31



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-03-04-001

Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail 

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE), 

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

32



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

33



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

34



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

35



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

36



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

37



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

38



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

39



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-001 - Arrêté n° 2020-015 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

40



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-03-04-003

Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail 

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE

 portant délégation de signature

relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière

d’emploi

aux directeurs et aux agents des unités départementales 

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux directeurs et aux agents des unités départementales 

41



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux directeurs et aux agents des unités départementales 

42



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux directeurs et aux agents des unités départementales 

43



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux directeurs et aux agents des unités départementales 

44



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-003 - Décision n° 2020-012 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE
 portant délégation de signature
relative aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’emploi
aux directeurs et aux agents des unités départementales 

45



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-03-04-004

Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal

APPRÉDERISSE, directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE) 

portant délégation de signature en matière de plan de

sauvegarde de l’emploi

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-004 - Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

46



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-004 - Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

47



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-004 - Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

48



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-03-04-004 - Décision n° 2020-013 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE) 
portant délégation de signature en matière de plan de sauvegarde de l’emploi
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

49



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-014

DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de

signature en matière d'administration générale missions

régionales

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 50



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 51



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 52



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 53



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 54



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-014 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'administration
générale missions régionales 55



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-015

DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire 56



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire 57



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire 58



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire 59



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-015 - DRDJSCS - Arrêté du 2 mars portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire 60



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-03-06-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT d'Aquitaine
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CARSAT

d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-03-06-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT d'Aquitaine 61



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°16/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D.231-2 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine modifié le 12 avril 2018 et le 12 
décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est modifié 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est  nommé :  

- Monsieur Alexandre LE CAMUS, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Xavier ESTURGIE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 6 mars 2020 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
   Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-03-06-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT d'Aquitaine 62



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-06-002

arrêté préfectoral portant habilitation de l'association

agréée de protection de l'environnement "France Nature

Environnement Nouvelle-Aquitaine" à participer au débat

sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-06-002 - arrêté préfectoral portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement
"France Nature Environnement Nouvelle-Aquitaine" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 63



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-06-002 - arrêté préfectoral portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement
"France Nature Environnement Nouvelle-Aquitaine" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 64



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-06-002 - arrêté préfectoral portant habilitation de l'association agréée de protection de l'environnement
"France Nature Environnement Nouvelle-Aquitaine" à participer au débat sur l'environnement dans le cadre d'instances consultatives 65


